



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 1 de 7

Termo de Adjudicação

Processo : 61 / 2025

Nº.Modalidade : 19

Modalidade : Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data : 13/11/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, SECRETARIA DE EDUCACAO, ADMINISTRACAO E SAUDE.

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA

20.776.241/0001-34

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
030	100,0000	unidade	35675 - COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CAFÉ CAPACIDADE 50ML COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CAFÉ. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (COPOPLAST)	2,3000	230,00
031	2300,0000	unidade	35674 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS CAPACIDADE 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNID, COR TRANSPARENTE, MATERIAL POLIESTIRENO (COPOPLAST)	3,3700	7751,00
034	1100,0000	unidade	22600 - DESINFETANTE 2L: PROTEÇÃO CONTRA GERMES E BACTÉRIAS. LIMPEZA, PERFURAÇÃO E DESINFECÇÃO ,INGREDIENTE ATIVO ,CONSERVANTE, TENSO ATIVO NÃO (MARINA)	4,5000	4950,00
037	100,0000	unidade	992 - DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Embalagem: bombona com 05 litros (Q OTIMO)	15,0000	1500,00
038	6800,0000	unidade	5883 - Detergente neutro biodegradável 500 ml, solução aquosa de tensoativos aniônicos e coadjuvantes (BARRA)	1,7000	11560,00
046	10,0000	unidade	30985 - Filtro de barro para água 8 litros 3 velas (SANTA MARIA)	170,0000	1700,00
055	100,0000	unidade	28420 - FRONHA, PARA TRAVESSEIRO INFANTIL, 100% ALGODÃO, 40X30 CM (MINAS REI)	6,0000	600,00
060	3520,0000	unidade	1039 - limpador multi uso frasco com 500 ml (BARRA)	2,1000	7392,00
061	700,0000	unidade	20773 - limpa vidro com alcool (Q OTIMO)	3,2700	2289,00
092	200,0000	unidade	35961 - ROLO FILME TRANSPARENTE BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC 10 M X28 CM (SUPERALFILME)	3,1500	630,00
095	750,0000	unidade	10516 - Sabonete líquido galão 5 litros (DOMUS)	14,5000	10875,00
096	200,0000	frasco	9315 - Sabonete líquido infantil (POMPOM)	7,0000	1400,00
Valor Total:					50.877,00

Fornecedor: FQ DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA

51.647.234/0001-66

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 2 de 7

112	150,0000	unidade	10174 - TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO APROX. 1,30 X 75cm. (GUABIA RTE)	14,1700	2125,50
Valor Total:					2.125,50

Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

05.874.972/0001-29

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	600,0000	unidade	33072 - AGUA SANITARIA 5LT (mave)	10,5500	6330,00
002	3300,0000	unidade	33387 - AGUA SANITARIA : COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 12% PP, TEOR DE CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO (MAVE)	2,1000	6930,00
003	120,0000	unidade	33388 - AGUA SANITARIA PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO PURO, TEOR DE CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO, IDEAL PARA ALIMENTOS, SEM CORANTES E SEM FRAGRÂNCIAS. (MAVE)	2,6600	319,20
004	3600,0000	unidade	16293 - Álcool etílico 70% embalagem 1L (SUL)	6,7900	24444,00
005	2500,0000	unidade	20760 - Álcool etílico hidratado 92,8%INPM (ANHAGUERA)	7,2600	18150,00
006	2000,0000	unidade	24618 - ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 70% INPM 500ML - EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) (LINEX)	5,7000	11400,00
007	1300,0000	frasco	20763 - Amaciante de roupa (URCA)	4,9000	6370,00
014	50,0000	unidade	35972 - BANHEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, PARA BEBE, CAPACIDADE 34 LITROS. (CAJOVIL)	27,0000	1350,00
016	20,0000	unidade	36002 - BOBINA DE SACO PLASTICO LISO, TRANSPARENTE, PICOTADA PARA 5KG, EMB. C/500UND. (TOLG)	27,5000	550,00
017	20,0000	unidade	36000 - BOBINA PICOTADA (SACOS PLÁSTICOS FINOS, TRANSPARENTES DE 2KG, TAMANHO: 25X35 DE CADA SACO) ROLO COM 500 SACOS. (TOLG)	18,0000	360,00
018	20,0000	unidade	36001 - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (TRANSPARENTE), TAMANHO 35CM X 50CM,ROLO DE 600 SACOS. SUPORTA 4KG DE PESO. (TOLG)	34,0000	680,00
019	190,0000	par	36006 - BOTA DE BORRACHA CANO ALTO NUMERAÇÃO DO 36 AO 42, COR PRETO (VULCABRAS)	7,9000	1501,00
020	80,0000	par	38442 - Bota de borracha cano curto, impermeável limpeza em geral: palmilha em E.V.A contém antimicrobiano que atenua o odor no pés, numeração do 36 ao 40 (VULCABRAS)	36,0000	2880,00
021	80,0000	par	16728 - Bota de segurança, pvc, cano curto aproximadamente 35cm de altura, branca, nº 36 ao 40, ca impresso no cabedal (VULCABRAS)	36,0000	2880,00
022	180,0000	par	21253 - Calçado ocupacional de uso profissional, (CALFOR)	48,5000	8730,00
023	3,0000	kit	30984 - Carro funcional de limpeza completo, para tarefas de higiene e transporte de resíduos (BRALIMPIA)	660,0000	1980,00
024	3000,0000	unidade	38437 - CERA LIQUIDA INCOLOR BRILHO ESPONTANEO 750 ML, PROTEÇÃO IMEDIATA, ECONÔMICA, INDICADO PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES (POLYLAR)	4,7600	14280,00
027	500,0000	unidade	35676 - COLHER DESCARTÁVEL EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO. BRANCA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNID. (PRAFESTA)	2,7000	1350,00
029	300,0000	pacote	35995 - COPO DESCARTAVEL 300 ML PARA CALDO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MATERIAL POLIESTIRENO (TOTALPLAST)	4,5000	1350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 3 de 7

032	200,0000	pacote	35997 - CUMBUCA PRATO DE ISOPOR- MEDINDO 15 CM, PACOTE C/ 100 UNIDADES: (VABENE)	17,8000	3560,00
035	3000,0000	unidade	8929 - desinfetante 500 ml (URCA)	2,4500	7350,00
041	50,0000	unidade	35958 - ESPANADOR DE PÓ EM FIBRA Nº2 LIMPA POEIRA EM GERAL - 30CM. (SHANGRILLA)	11,0000	550,00
042	50,0000	unidade	35960 - ESPANADOR DE PÓ TAMANHO GRANDE. CONFECCIONADO COM PLUMAS E CABO DE MADEIRA (SHANGRILLA)	13,5000	675,00
043	400,0000	unidade	744 - ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL PARA LIMPEZA - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 20G (FLASHLIMP)	1,5800	632,00
048	100,0000	pacote	24787 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - PACOTE COM 50 UNIDADES (confort life)	27,2600	2726,00
049	100,0000	pacote	24786 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - PACOTE COM 50 UNIDADES (CONFORT LIFE)	27,2600	2726,00
050	110,0000	pacote	9313 - FRALDA INFANTIL, TAMANHO (EX GG) (PERSONAL)	19,0000	2090,00
051	200,0000	pacote	9312 - FRALDA INFANTIL, TAMANHO (G) (PERSONAL)	19,0000	3800,00
052	200,0000	pacote	9311 - FRALDA INFANTIL, TAMANHO (M) (PERSONAL)	19,0000	3800,00
053	200,0000	pacote	9310 - FRALDA INFANTIL, TAMANHO (P) (PERSONAL)	21,0000	4200,00
058	100,0000	unidade	35975 - LENÇOL ELÁSTICO PARA BERÇO 100% ALGODÃO COM MEDIDAS DE 1,0 M X 1,60 M X 15CM (GRIFAN)	19,0000	1900,00
059	300,0000	unidade	35955 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALADOS EM BALDES COM TAMPAS PLÁSTICO. (USEIT)	10,5000	3150,00
062	100,0000	unidade	35982 - LIXEIRA 100L, TAMPAS ACIONADAS COM PEDAL. (ARQPALST)	160,0000	16000,00
064	60,0000	unidade	33073 - LIXEIRA COM PEDAL INOX 20L : LIXEIRA COM PEDAL, EM INOX COM CAPACIDADE DE 20L E TAMPAS (VIEL)	131,0000	7860,00
074	100,0000	unidade	35979 - MANTA TIPO COBERTOR EM MICROFIBRA COBERTOR DE BEBÊ DE MICROFIBRA MEDIDAS: 1,10M X 0,90CM ESCOLHA A COR ROSA OU AZUL NA SUA COMPRA (KOALA KIDS)	28,0000	2800,00
075	300,0000	unidade	33074 - PA DE LIXO DE ALUMINIO COM CABO LONGO MADEIRA REVESTIDA 80 CM (IMPACTO)	5,4000	1620,00
077	600,0000	unidade	32566 - PANO DE CHÃO ESFREGÃO ALVEJADO 60X90CM (ENCOPA)	5,4600	3276,00
080	100,0000	unidade	35996 - PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7 5M PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7 5M ANEXADA EM CILINDRO DE PAPELÃO (BOREDA)	6,1600	616,00
081	6500,0000	pacote	10523 - papel higiênico folha branca simples, picotado, texturizado, pacote com 4 rolos de 60 m x 10	3,8000	24700,00
082	1000,0000	pacote	35986 - PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FLS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20,5X22 2 DOBRAS - (NEW PAPER)	7,4000	11840,00
083	1000,0000	pacote	9351 - papel toalha "Toalha de papel 2 dobras - branco, pacote , no formato 20x27cm, (YURI)	4,0600	4060,00
084	300,0000	unidade	10513 - pedra sanitária (AZULIM)	1,4000	420,00
085	200,0000	pacote	35965 - POTE DESCARTAVEL CAPACIDADE DE 200 ML PARA GELATINA COM TAMPAS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES: MATERIAL POLIESTIRENO (COPOPLAST)	6,9000	1380,00
088	250,0000	unidade	5873 - prendedor de roupa em plastico grande. (PRIMAVERA)	2,3800	595,00
093	1500,0000	unidade	35956 - SABÃO DE BARRA GLICERINADO NEUTRO TABLETE C/5 BARRAS (BARRA)	5,3000	7950,00
094	3700,0000	unidade	1095 - sabão em pó , aplicação lava roupas 1 kg . (URCA)	4,5000	16650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 4 de 7

101	500,0000	quilogram	27993 - sacola plastica 1 kg cor branca (VABENE)	15,0000	7500,00
105	80,0000	pacote	33885 - SAQUINHO DE CHUP CHUP MEDINDO 6X24CM (TALGE)	2,5000	200,00
106	80,0000	unidade	36003 - SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDINDO 7,5 X 20. (VABENE)	1,0000	80,00
107	80,0000	unidade	35671 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, BRANCO, PACOTE COM 500 UNIDADES, TAMANHO 15X10CM (KROMASA)	9,5000	760,00
109	20,0000	unidade	33393 - TAPETE PORTA DE ENTRADA 40X60CM (IMPORTS)	18,0000	360,00
114	100,0000	unidade	35991 - TRAVESSEIRO INFANTIL ANTI-SUFOCANTE BLOCO INTEIRIÇO, COM RESPIRO ATIVO, FIBRA OCA, NÃO ALÉRGICA, (GRIFAN TEXTIL)	8,9000	890,00
118	350,0000	unidade	33391 - VASSOURA PIÇAVA NATURAL - VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES. (LIDERANÁA)	17,5000	6125,00
Valor Total:					264.675,20

Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

12.811.487/0001-71

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
036	100,0000	unidade	35949 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 360ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS (ultrafresh)	9,4600	946,00
108	200,0000	pacote	36004 - SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 X 22 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES. (orleplast)	5,3000	1060,00
Valor Total:					2.006,00

Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA

43.465.628/0001-75

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
044	1200,0000	pacote	737 - esponja, de lã de aço pacote com 8 unid. (ASSOLAN)	1,5800	1896,00
046	2800,0000	unidade	739 - esponja dupla face para vasilha (nobre)	0,6000	1680,00
056	300,0000	pacote	35954 - GORRO DESCARTAVEL MASCULINO COM 100 UNIDADES. (bompak)	7,4000	2220,00
057	600,0000	pacote	34333 - GUARDANAPO DE PAPEL 24X22CM PACOTE COM 50 GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHAS SIMPLES. COM ISO 9001. 100% FIBRAS NATURAIS. (snoob)	1,2900	774,00
065	180,0000	unidade	33389 - LIXEIRA DE PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 12 LITROS NA COR BRANCA (antares)	25,0000	4500,00
066	70,0000	unidade	33390 - LIXEIRA DE PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 50 LITROS NA COR BRANCA (antares)	61,5000	4305,00
067	300,0000	par	33392 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G (NOBRE)	2,5700	771,00
068	350,0000	par	38444 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M (NOBRE)	2,5700	899,50
069	100,0000	par	12491 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P (NOBRE)	2,5700	257,00
070	100,0000	pacote	35963 - LUVA DESCARTAVEL PLASTICA, PCT COM 100 PEÇAS (NOBRE)	1,2000	120,00
089	200,0000	unidade	790 - RODO COM DUPLA BORRACHA TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 60CM TIPO PUXA E SECA COM BASE DE PLÁSTICO E (VARRE+)	7,8000	1560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 5 de 7

097	200,0000	unidade	788 - Rodo puxa e seca 40 cm, plástico com borracha dupla com cabo de (VARRE+)	5,0700	1014,00
098	800,0000	pacote	20766 - Saco de lixo 100 litros preto, bobina com 100 unidades (CRW)	23,5000	18800,00
099	1400,0000	pacote	20779 - Saco de lixo preto 30 L de boa qualidade, bobina com 100 unidades, (CRW)	13,2000	18480,00
119	100,0000	unidade	821 - VASSOURA PIÇAVA GARI 40CM (VARRE+)	21,1000	2110,00
120	650,0000	unidade	20768 - vassoura prensada de nylon 30 cm (VARRE+)	8,4000	5460,00
Valor Total:					64.846,50

Fornecedor: OPCA O DISTRIBUIDORA MATERIAIS LIMPEZA CONSTRUCAO

49.285.363/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	70,0000	unidade	5908 - balde de plástico reforçado com alça e medidor , 15 litros na cor preta (Robust)	7,4000	518,00
009	70,0000	unidade	5909 - balde de plástico resistente com tampa capacidade 30 litros (Antares)	24,5000	1715,00
010	100,0000	unidade	35953 - BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA. CAPACIDADE: 100 LITROS (Belmont)	34,9000	3490,00
011	150,0000	unidade	35952 - BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA. CAPACIDADE: 10 LITROS (Arquaplast)	5,8000	870,00
012	440,0000	unidade	8237 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACID 20 LITROS. (CVL)	10,9000	4796,00
013	50,0000	unidade	16670 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE 12 LTS (Robust)	6,0000	300,00
025	50,0000	unidade	14513 - CESTO MULTIUSO DE PLÁSTICO 27X22CM (plasticom)	4,1000	205,00
063	100,0000	unidade	5902 - Lixeira Aço Inox C/ Pedal 12 Litros (Viel)	71,8000	7180,00
079	20,0000	rolo	26606 - pano multiuso. Especificações : enxague rápido e fácil. Picotado facilitando o destaque. (codtrumarcas)	5,4800	109,60
103	1000,0000	pacote	20767 - Saco para lixo hospitalar capacidade 100 litros (Ecoplastico)	43,0000	43000,00
111	400,0000	unidade	21906 - toalha de rosto simples, lisa, medindo aproximadamente 40 cm x 70 cm (engotex)	6,0000	2400,00
Valor Total:					64.583,60

Fornecedor: QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

08.202.176/0001-38

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
015	200,0000	unidade	21576 - BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE CORRESPONDENTE A MAMADEIRA DE 240 ML (pupy)	2,5400	508,00
040	100,0000	unidade	20770 - escova sanitária , (planeta)	4,7600	523,60
054	40,0000	unidade	30982 - FRASCO PLÁSTICO DE PRIMEIRO USO, (coposul)	1,5000	60,00
073	100,0000	unidade	5918 - MAMADEIRA EM POLICARBONATO, INCOLOR CAPACIDADE 240 ml, COM BICO EM SILICONE, (mamita)	7,4000	740,00
Valor Total:					1.831,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 6 de 7

Fornecedor: REAPA MINAS COMERCIO LTDA

36.485.410/0001-17

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
028	100,0000	pacote	34266 - Colher descartável em polietileno; para sobremesa; pacote com 50 unidades. (BELLOCOPO)	2,9200	292,00
086	500,0000	pacote	35999 - PRATO DESCARTAVEL TIPO CUMBUCA 12 CM, PACOTE COM 10 UNID, MATERIAL POLIESTIRENO (COPOPLAST)	1,1000	550,00
087	200,0000	pacote	35998 - PRATO FUNDO, TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 15 CM DE DIÂMETRO (BOCA), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, (COPOPLAST)	1,1300	226,00
100	400,0000	unidade	22255 - saco de lixo preto 60 L de boa qualidade ,pacote com 100 unid (FIBRA)	15,5000	6200,00
Valor Total:					7.268,00

Fornecedor: V5 MARKETING LTDA

26.216.675/0001-66

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
033	20,0000	unidade	35959 - DESENTUPIDOR DE PIA COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUCÇÃO, SANFONADO. (LIMPY)	3,0400	60,80
039	280,0000	unidade	12379 - escova oval de lavar roupa (LIMPY)	2,4700	691,60
047	1100,0000	unidade	753 - flanela em algodão amarela 28x38 cm (TEELAGEM)	1,0500	1155,00
076	3000,0000	unidade	20764 - Pano de chão (TECELGAEM)	3,1000	9300,00
078	600,0000	unidade	5926 - pano de prato atalhado 100 % algodão (TRELAGEM)	2,3500	1410,00
115	50,0000	unidade	809 - VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos (LIMPT)	16,0000	800,00
Valor Total:					13.417,40

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

21.856.981/0001-43

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
071	50,0000	par	36005 - LUVA DE SEGURANÇA (LUVA DE PEDREIRO) PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX (VOLK)	3,4600	173,00
090	130,0000	unidade	10582 - RODO DE PASSAR CERA COM ESPONJA (WT)	7,7000	1001,00
097	200,0000	unidade	38438 - SABONETE SUAVE COM 90 GRAMAS PERFUMADO (MARLUCE)	1,2200	244,00
102	800,0000	pacote	8878 - SACO PARA LIXO BRANCO 50 LITROS COM 100 UNID. (WT)	20,9300	16744,00
104	500,0000	pacote	33859 - SACO PRETO RESISTENTE PARA LIXO DE 50 LITROS (WT)	1,8900	945,00
110	350,0000	unidade	13874 - TOALHA DE MÃO, MATERIAL: ALGODÃO/POLIÉSTER, MEDIDAS: 28,5CM X 25,10CM, CORES VARIADAS. (TEX)	1,4000	490,00
113	30,0000	unidade	30986 - Torneira para filtro de barro de Água Simples Marrom (MAR)	3,6000	108,00
116	700,0000	unidade	20772 - Vassoura de pelo (WT)	9,0600	6342,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35,

Página 7 de 7

117	300,0000	unidade	14515 - VASSOURA ESCOVÃO VASSOURA TIPO ESCOVÃO PARA LIMPEZA TAMANHO 1,50X28CM (WT)	9,0600	2718,00
121	40,0000	unidade	5928 - VELA PARA FILTRO DE BARRO TRIPLA AÇÃO, RETÉM TODAS AS IMPUREZAS SÓLIDAS, VISÍVEIS E INVISÍVEIS NA ÁGUA, TORNANDO-A PURA E CRISTALINA, PRODUTO DESTINA-SE A FILTROS POR GRAVIDADE (EBF)	4,1700	166,80
Valor Total:					28 931,80


OSVALDINO REIS DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 1 de 6

Termo de Homologação

Nº. Processo : 61 / 2025

Nº.Modalidade: 19

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 13/11/25

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, SECRETARIA DE EDUCACAO, ADMINISTRACAO E SAUDE,

OSVALDINO REIS DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar, na forma a seguir:

Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
030	100,0000	unidade	35675 - COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CAFÉ CAPACIDADE 50ML COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CAFÉ. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (COPOPLAST)	2,3000	230,00
031	2.300,0000	unidade	35674 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS CAPACIDADE 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNID, COR TRANSPARENTE, MATERIAL POLIESTIRENO (COPOPLAST)	3,3700	7751,00
034	1100,0000	unidade	22600 - DESINFETANTE 2L: PROTEÇÃO CONTRA GERMES E BACTÉRIAS. LIMPEZA, PERFURAÇÃO E DESINFECÇÃO ,INGREDIENTE ATIVO ,CONSERVANTE, TENSO ATIVO NÃO (MARINA)	4,5000	4950,00
037	100,0000	unidade	992 - DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, Embalagem: bombona com 05 litros (Q OTIMO)	15,0000	1500,00
038	6800,0000	unidade	5883 - Detergente neutro biodegradável 500 ml, solução aquosa de tensoativos aniônicos e coadjuvantes (BARRA)	1,7000	11560,00
046	10,0000	unidade	30985 - Filtro de barro para água 8 litros 3 velas (SANTA MARIA)	170,0000	1700,00
055	100,0000	unidade	28420 - FRONHA, PARA TRAVESSEIRO INFANTIL, 100% ALGODÃO, 40X30 CM (MINAS REI)	6,0000	600,00
060	3520,0000	unidade	1039 - limpador multi uso frasco com 500 ml (BARRA)	2,1000	7392,00
061	700,0000	unidade	20773 - limpa vidro com alcool (Q OTIMO)	3,2700	2289,00
092	200,0000	unidade	35961 - ROLO FILME TRANSPARENTE BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC 10 M X28 CM (SUPERFILME)	3,1500	630,00
095	750,0000	unidade	10516 - Sabonete líquido galão 5 litros (DOMUS)	14,5000	10875,00
096	100,0000	unidade	9315 - Sabonete líquido infantil (POMPOM)	7,0000	1400,00
Valor Total:					50.877,00

Fornecedor: FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
112	150,0000	unidade	10174 - TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO APROX. 1,30 X 75cm. (GUABIARTE)	14,1700	2125,50
Valor Total:					2.125,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 2 de 6

Fornecedor: GERALDO PEREIRA FILHO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	600,0000	unidade	33072 - AGUA SANITARIA 5LT (MAVE)	10,5500	6330,00
002	3300,0000	unidade	33187 - AGUA SANITARIA : COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO 12% PP, TEOR DE CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO (MAVE)	2,1000	6930,00
003	120,0000	unidade	33388 - AGUA SANITARIA PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO PURO, TEOR DE CLORO ATIVO: ENTRE 2,0 E 2,5% PP. 1 LITRO, IDEAL PARA ALIMENTOS, SEM CORANTES E SEM FRAGRÂNCIAS. (MAVE)	2,6600	319,20
004	3600,0000	unidade	16293 - Alcool etílico 70% embalagem 1L (SUL)	6,7900	24444,00
005	2500,0000	unidade	20760 - Alcool etílico hidratado 92,8%INPM (ANHAGUERA)	7,2600	18150,00
006	2000,0000	unidade	24618 - ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 70% INPM 500ML - EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) (LINEX)	5,7000	11400,00
007	1300,0000	frasco	20763 - Amaciante de roupa (URCA)	4,9000	6370,00
014	50,0000	unidade	35972 - BANHEIRA EM PLASTICO RESISTENTE, PARA BEBE, CAPACIDADE 34 LITROS. (CAJOVIL)	27,0000	1350,00
016	20,0000	unidade	36002 - BOBINA DE SACO PLASTICO LISO, TRANSPARENTE. PICOTADA PARA 5KG, EMB. C/500UND. (TOLG)	27,5000	550,00
017	20,0000	unidade	36000 - BOBINA PICOTADA (SACOS PLÁSTICOS FINOS, TRANSPARENTES DE 2KG, TAMANHO: 25X35 DE CADA SACO) ROLO COM 500 SACOS. (TOLG)	18,0000	360,00
018	20,0000	unidade	36001 - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA (TRANSPARENTE), TAMANHO 35CM X 50CM,ROLO DE 600 SACOS. SUPORTA 4KG DE PESO. (TOLG)	34,0000	680,00
019	190,0000	par	36006 - BOTA DE BORRACHA CANO ALTO NUMERAÇÃO DO 36 AO 42, COR PRETO (VULCABRAS)	7,9000	1501,00
020	80,0000	par	38442 - Bota de borracha cano curto, impermeável limpeza em geral: palmilha em E.V.A contem antimicrobiano que atenua o odor no pé, numeração do 36 ao 40 (VULCABRAS)	36,0000	2880,00
021	80,0000	par	16728 - Bota de segurança, pvc, cano curto aproximadamente 35cm de altura, branca, nº 36 ao 40, ca impresso no cabedal (VULCABRAS)	36,0000	2880,00
022	180,0000	par	21253 - Calçado ocupacional de uso profissional, (CALFOR)	48,5000	8730,00
023	3,0000	kil	30984 - Carro funcional de limpeza completo, para tarefas de higiene e transporte de resíduos (BRALIMPIA)	660,0000	1980,00
024	3000,0000	unidade	38437 - CERA LIQUIDA INCOLOR BRILHO ESPONTANEO 750 ML, PROTEÇÃO IMEDIATA, ECONÔMICA, INDICADO PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES (POLYLAR)	4,7600	14280,00
027	500,0000	unidade	35676 - COI HER DESCARTÁVEL. EM POLIETILENO PARA REFEIÇÃO. BRANCA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNID. (PRAFESTA)	2,7000	1350,00
029	300,0000	pacote	35995 - COPO DESCARTAVEL 300 ML PARA CALDO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MATERIAL POLIESTIRENO (TOTALPLAST)	4,5000	1350,00
032	200,0000	pacote	35997 - CUMBUCA PRATO DE ISOPOR- MEDINDO 15 CM, PACOTE C/ 100 UNIDADES: (VABENE)	17,8000	3560,00
035	3000,0000	unidade	8929 - desinfetante 500 ml (URCA)	2,4500	7350,00
041	50,0000	unidade	35958 - ESPANADOR DE PÓ EM FIBRA Nº2 LIMPA POEIRA EM GERAL - 30CM. (SHANGRILLA)	11,0000	550,00
042	50,0000	unidade	35960 - ESPANADOR DE PÓ TAMANHO GRANDE. CONFECCIONADO COM PLUMAS E CABO DE MADEIRA (SHANGRILLA)	13,5000	675,00
043	400,0000	unidade	744 - ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL PARA LIMPEZA - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 20G (FLASHLIMP)	1,5800	632,00
048	100,0000	pacote	24787 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - PACOTE COM 50 UNIDADES (confort life)	27,2600	2726,00
049	100,0000	pacote	24786 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - PACOTE COM 50 UNIDADES (CONFORT LIFE)	27,2600	2726,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 3 de 6

050	110,0000	pacote	9313 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (EX GG) (PERSONAL)	19,0000	2090,00
051	200,0000	pacote	9312 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (G) (PERSONAL)	19,0000	3800,00
052	200,0000	pacote	9311 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (M) (PERSONAL)	19,0000	3800,00
053	200,0000	pacote	9310 - FRALDA INFANTIL,TAMANHO (P) (PERSONAL)	21,0000	4200,00
058	100,0000	unidade	35975 - LENÇOL ELÁSTICO PARA BERÇO 100% ALGODÃO COM MEDIDAS DE 1,0 M X 1,60 M X 15CM (GRIFAN)	19,0000	1900,00
059	350,0000	unidade	35985 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALADOS EM BALDES COM TAMPAS PLÁSTICO. (USEIT)	10,5000	3150,00
062	100,0000	unidade	35982 - LIXEIRA 100L, TAMPAS ACIONADAS COM PEDAL. (AROPALST)	160,0000	16000,00
064	60,0000	unidade	33073 - LIXEIRA COM PEDAL INOX 20L ; LIXEIRA COM PEDAL, EM INOX COM CAPACIDADE DE 20L E TAMPAS (VIEL)	131,0000	7860,00
074	100,0000	unidade	35979 - MANTA TIPO COBERTOR EM MICROFIBRA COBERTOR DE BEBÊ DE MICROFIBRA MEDIDAS: 1,10M X 0,90CM ESCOLHA A COR ROSA OU AZUL NA SUA COMPRA (KOALA KIDS)	28,0000	2800,00
075	300,0000	unidade	33074 - PA DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO LONGO MADEIRA REVESTIDA 80 CM (IMPACTO)	5,4000	1620,00
077	600,0000	unidade	32566 - PANO DE CHÃO ESFREGÃO ALVEJADO 60X90CM (ENCOPA)	5,4600	3276,00
080	100,0000	unidade	35996 - PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M ANEXADA EM CILINDRO DE PAPELÃO (BOREDA)	6,1600	616,00
081	6500,0000	pacote	10523 - papel higiênico folha branca simples,picotado, texturizado, pacote com 4 rolos de 60 m x 10	3,8000	24700,00
082	1000,0000	pacote	35986 - PAPEL TOALHA PACOTE C/ 1000 FLS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20,5X22 2 DOBRAS - (NEW PAPER)	7,4000	11840,00
083	1000,0000	pacote	9351 - papel toalha "Toalha de papel 2 dobras - branco, pacote , no formato 20x27cm, (YURI)	4,0600	4060,00
084	300,0000	unidade	10513 - pedra sanitária (AZULIM)	1,4000	420,00
085	200,0000	pacote	35965 - POTE DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 200 ML PARA GELATINA COM TAMPAS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES: MATERIAL POLIESTIRENO (COPOPLAST)	6,9000	1380,00
088	250,0000	duzia	5873 - prendedor de roupa em plástico grande. (PRIMAVERA)	2,3800	595,00
093	1900,0000	unidade	35956 - SABÃO DE BARRA GLICERINADO NEUTRO TABLETE C/5 BARRAS (BARRA)	5,3000	7950,00
094	3700,0000	unidade	1095 - sabão em pó , aplicação lava roupas 1 kg . (URCA)	4,5000	16650,00
101	500,0000	quilograma	27993 - sacola plastica 1 kg cor branca (VABENE)	15,0000	7500,00
105	80,0000	pacote	33885 - SAQUINHO DE CHUP CHUP MEDINDO 6X24CM (TALGE)	2,5000	200,00
106	80,0000	unidade	36003 - SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDINDO 7,5 X 20. (VABENE)	1,0000	80,00
107	80,0000	unidade	35671 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, BRANCO, PACOTE COM 500 UNIDADES, TAMANHO 15X10CM (KROMASA)	9,5000	760,00
109	20,0000	unidade	33393 - TAPETE PORTA DE ENTRADA 40X60CM (IMPORTS)	18,0000	360,00
114	100,0000	unidade	35991 - TRAVESSEIRO INFANTIL ANTI-SUFOCANTE BLOCO INTEIRO, COM RESPIRO ATIVO, FIBRA OCA, NÃO ALÉRGICA. (GRIFAN TEXTIL)	8,9000	890,00
118	350,0000	unidade	33391 - VASSOURA PIÇAVA NATURAL - VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS FIRMES E RESISTENTES. (LIDERANÇA)	17,5000	6125,00
Valor Total:				264.675,20	

Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
036	100,0000	unidade	35949 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 360ML, FRÂGRÂNCIAS VARIADAS (ultrafresh)	9,4600	946,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKE**

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 4 de 6

108	200,0000	pacote	36004 - SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 X 22 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES, (orleplast)	5,3000	1060,00
Valor Total:					2.006,00

Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
044	1200,0000	pacote	737 - esponja, de lã de aço pacote com 8 unid. (ASSOLAN)	1,5800	1896,00
045	2800,0000	unidade	739 - esponja dupla face para vasilha (nobre)	0,6000	1680,00
056	300,0000	pacote	35954 - GORRO DESCARTAVEL MASCULINO COM 100 UNIDADES. (bompak)	7,4000	2220,00
057	600,0000	pacote	34333 - GUARDANAPO DE PAPEL 24X22CM PACOTE COM 50 GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHAS SIMPLES, COM ISO 9001, 100% FIBRAS NATURAIS. (snoob)	1,2900	774,00
065	180,0000	unidade	33389 - LIXEIRA DE PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 12 LITROS NA COR BRANCA (antares)	25,0000	4500,00
066	70,0000	unidade	33390 - LIXEIRA DE PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, CAPACIDADE DE 50 LITROS NA COR BRANCA (antares)	61,5000	4305,00
067	300,0000	par	33392 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO G (NOBRE)	2,5700	771,00
068	350,0000	par	38444 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO M (NOBRE)	2,5700	899,50
069	100,0000	par	12491 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO P (NOBRE)	2,5700	257,00
070	100,0000	pacote	35963 - LUVA DESCARTAVEL PLASTICA, PCT COM 100 PEÇAS (NOBRE)	1,2000	120,00
089	200,0000	unidade	790 - RODO COM DUPLA BORRACHA TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 60CM TIPO PUXA E SECA COM BASE DE PLASTICO E (VARRE+)	7,8000	1560,00
091	200,0000	unidade	788 - Rodo puxa e seca 40 cm, plástico com borracha dupla com cabo de (VARRE+)	5,0700	1014,00
098	800,0000	pacote	20766 - Saco de lixo 100 litros preto, bobina com 100 unidades (CRW)	23,5000	18800,00
099	1400,0000	pacote	20779 - Saco de lixo preto 30 L de boa qualidade, bobina com 100 unidades. (CRW)	13,2000	18480,00
119	100,0000	unidade	821 - VASSOURA PIÇAVA GARI 40CM (VARRE+)	21,1000	2110,00
120	650,0000	unidade	20768 - vassoura prensada de nylon 30 cm (VARRE+)	8,4000	5460,00
Valor Total:					64.846,50

Fornecedor: OPCAO DISTRIBUIDORA MATERIAIS LIMPEZA CONSTRUCAO HOSPITALARES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	70,0000	unidade	5908 - balde de plástico reforçado com alça e medidor ,15 litros na cor preta (Robust)	7,4000	518,00
009	70,0000	unidade	5909 - balde de plástico resistente com tampa capacidade 30 litros (Antares)	24,5000	1715,00
010	100,0000	unidade	35953 - BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA. CAPACIDADE: 100 LITROS (Belmont)	34,9000	3490,00
011	150,0000	unidade	35952 - BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA. CAPACIDADE: 10 LITROS (Arquaplast)	5,8000	870,00
012	410,0000	unidade	8237 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACID 20 LITROS (CVL)	10,9000	4796,00
013	50,0000	unidade	16670 - BALDE PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE 12 LTS (Robust)	6,0000	300,00
025	50,0000	unidade	14513 - CESTO MULTIUSO DE PLASTICO 27X22CM (plasticomm)	4,1000	205,00
063	100,0000	unidade	5902 - Lixeira Aço Inox C/ Pedal 12 Litros (Viel)	71,8000	7180,00
079	20,0000	rolo	26606 - pano multiuso.Especificações :enxague rápido e fácil.Picotado facilitando o destaque. (codtrumarcas)	5,4800	109,60
103	1000,0000	pacote	20767 - Saco para lixo hospitalar capacidade 100 litros (Ecoplastico)	43,0000	43000,00
111	400,0000	unidade	21906 - toalha de rosto simples,lisa,medindo aproximadamente 40 cm x 70 cm (engotex)	6,0000	2400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 5 de 6

Valor Total:	64.583,60
---------------------	------------------

Fornecedor: QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
015	200,0000	unidade	21576 - BICO DE MAMADEIRA EM SILICONE CORRESPONDENTE A MAMADEIRA DE 240 ML (pupy)	2,5400	508,00
040	110,0000	unidade	20770 - escova sanitária , (planeta)	4,7600	523,60
054	40,0000	unidade	30982 - FRASCO PLASTICO DE PRIMEIRO USO, (coposul)	1,5000	60,00
073	100,0000	unidade	5918 - MAMADEIRA EM POLICARBONATO, INCOLOR CAPACIDADE 240 ml, COM BICO EM SILICONE, (mamita)	7,4000	740,00
Valor Total:					1.831,60

Fornecedor: REAPA MINAS COMERCIO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
028	100,0000	pacote	34266 - Colher descartável em polietileno: para sobremesa; pacote com 50 unidades. (BELLOCOPO)	2,9200	292,00
086	500,0000	pacote	35999 - PRATO DESCARTAVEL TIPO CUMBUCA 12 CM, PACOTE COM 10 UNID, MATERIAL POLIESTIRENO (COPOPLAST)	1,1000	550,00
087	200,0000	pacote	35998 - PRATO FUNDO, TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 15 CM DE DIÂMETRO (BOCA), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, (COPOPLAST)	1,1300	226,00
100	400,0000	unidade	22255 - saco de lixo preto 60 L de boa qualidade ,pacote com 100 unid (FIBRA)	15,5000	6200,00
Valor Total:					7.268,00

Fornecedor: V5 MARKETING LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
033	20,0000	unidade	35959 - DESENTUPIDOR DE PIA COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO. (LIMPY)	3,0400	60,80
039	250,0000	unidade	12379 - escova oval de lavar roupa (LIMPY)	2,4700	617,50
047	1100,0000	unidade	753 - flanela em algodão amarela 28x38 cm (TEELAGEM)	1,0500	1155,00
076	3000,0000	unidade	20764 - Pano de chão (TECELGAEM)	3,1000	9300,00
078	600,0000	unidade	5926 - pano de prato atalhado 100 % algodão (TRELAGEM)	2,3500	1410,00
115	50,0000	unidade	809 - VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos (LIMPT)	16,0000	800,00
Valor Total:					13.417,40

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
071	50,0000	par	36005 - LUVA DE SEGURANÇA (LUVA DE PEDREIRO) PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LATEX (VOLK)	3,4600	173,00
090	130,0000	unidade	10582 - RODO DE PASSAR CERA COM ESPONJA (WT)	7,7000	1001,00
097	200,0000	unidade	38438 - SABONETE SUAVE COM 90 GRAMAS PERFUMADO (MARLUCE)	1,2200	244,00
102	800,0000	pacote	8878 - SACO PARA LIXO BRANCO 50 LITROS COM 100 UNID. (WT)	20,9300	16744,00
104	600,0000	pacote	33959 - SACO PRETO RESISTENTE PARA LIXO DE 50 LITROS (WT)	1,8900	945,00
110	350,0000	unidade	13874 - TOALHA DE MÃO, MATERIAL: ALGODÃO/POLIÉSTER, MEDIDAS: 28,5CM X 25,10CM, CORES VARIADAS. (TEX)	1,4000	490,00
113	30,0000	unidade	30986 - Torneira para filtro de barro de Água Simples Marrom (MAR)	3,6000	108,00
116	700,0000	unidade	20772 - Vassoura de pelo (WT)	9,0600	6342,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKE**

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

Página 6 de 6

117	300,0000	unidade	14515 - VASSOURA ESCOVÃO VASSOURA TIPO ESCOVÃO PARA LIMPEZA TAMANHO 1,50X28CM (WT)	9,0600	2718,00
121	40,0000	unidade	5928 - VELA PARA FILTRO DE BARRO TRIPLA AÇÃO, RETÊM TODAS AS IMPUREZAS SÓLIDAS, VISÍVEIS E INVISÍVEIS NA ÁGUA, TORNANDO-A PURA E CRISTALINA. PRODUTO DESTINA-SE A FILTROS POR GRAVIDADE (EBF)	4,1700	166,80
Valor Total:					28.931,80


OSVALDINO REIS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE

SETOR DE CONTRATAÇÕES

E-mail: licitacao@pk.mg.gov.br / Fone: (38) 35451122

Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, 35 - Centro - CEP: 39.135-000

RESULTADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 61/2025, Pregão Eletrônico nº 19/2025, na forma que segue:

OBJETO: Registro de Preços de materiais de expediente para as atividades dos serviços da Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Educação.	
LICITANTES VENCEDORES(AS)	VALOR TOTAL (R\$)
DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA (CNPJ: 20.776.241/0001-34)	50.877,00
FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA (CNPJ: 51.647.234/0001-66)	2.125,50
GERALDO PEREIRA FILHO-EPP (CNPJ: 05.874.972/0001-29)	264.675,20
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ: 12.811.487/0001-71)	2.006,00
NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 43.465.628/0001-75)	64.846,50
OPÇÃO DISTRIBUIDORA MATERIAIS LIMPEZA CONSTRUÇÃO (CNPJ: 49.285.363/0001-00)	64.583,60
QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA (CNPJ: 08.202.176/0001-38)	1.831,60
REAPA MINAS COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 36.485.410/0001-17)	7.268,00
V5 MARKETING LTDA (CNPJ: 26.216.675/0001-66)	13.417,40
WTRADE INTERMEDIações DE NEGÓCIOS LTDA (CNPJ: 21.856.981/0001-43)	28.931,80
VALOR TOTAL GERAL	500.562,60*

*Detalhamento tabelas anexas.

AUTORIZAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme ata de julgamento


SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 17 de novembro de 2025
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal